INDICAÇÃO Nº 015/2018
VEREADORA MARINES LUIZA ELLWANGER

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através da

Secretaria Municipal competente, faça a infraestrutura para a Pista de Tiro de Laço da
Campeira do Centro de Tradições Gaúchas Tropeiros da Amizade de Roca Sales, junto
à área de terras cedida pela Administração Municipal, localizada no Bairro 21 de Abril.

Roca Sales, 06 de julho de 2018.

Marines Luiza Ellwanger,
Vereadora.

JUSTIFICATIVA:

A infraestrutura citada acima, refere-se à instalação de rede

elétrica e para o abastecimento de água, para que a Sede da Campeira possa ser utilizada
pelos seus integrantes, com o intuito de preservar a cultura tradicionalista gaúcha,
contribuindo aos Munícipes o envolvimento nas atividades que posteriormente serão
realizadas, após a execução da infraestrutura, ora solicitada.

Com isso, tornar-se-á um local atrativo, envolvendo famílias que
cultuam o tradicionalismo.

Roca Sales, 06 de julho de 2018.

Marines Luiza Ellwanger,
Vereadora.